
                       

 

                          Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 55 

ИМЕНИ СТЕПАНА ПЕРЕДЕРИЯ 
 

г. Краснодар, ул. Минская, д. 126, 350004, тел./факс (861) 221-01-53 

e-mail: school55@kubannet.ru 

 

 

Об организации  зимних  школьных каникул 

      

На основании приказа департамента образования администрации муниципального 

образования город Краснодар  от 01.12.2022 № 27461 «Об обеспечении охранных и 

противопожарных мероприятий период зимних каникул, новогодних, Рождественских 

праздников», в целях обеспечения сохранности материальных ценностей школы, 

предотвращения несчастных случаев, соблюдения противопожарных мероприятий, 

сохранения температурного режима в школе, а также для осуществления своевременного 

реагирования на возможные чрезвычайные ситуации,  планом воспитательной  работы 

школы на 2022 – 2023  учебный год, календарным учебным графиком, в целях организации 

досуговой занятости обучающихся,  обеспечения их безопасности, профилактики 

наркомании, табакокурения, алкоголизма, предупреждения детского дорожно-

транспортного травматизма, выполнения КЗ № 1539 «О мерах по профилактике 

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Краснодарском крае 

организации полезной занятости учащихся, требующих особого педагогического внимания, 

антитеррористической пропаганды среди школьников»,  а также сохранности 

материальных ценностей, соблюдения температурного режима в образовательных 

организациях в период зимних каникул,    новогодних, рождественских мероприятий, 

выходных и праздничных дней  п р и к а з ы в а ю: 

1.  Заместителю директора, руководителю ШВР  Илиндеевой В.Е.: 

1.1.  До 12 декабря разработать и утвердить  план проведения зимних каникул 

(приложение №1)  

  1.2     Организовать в каникулярное время  работу спортивного зала, кружков и секций,   

    библиотеки 

1.3.  Утвердить графики работы спортивного зала, кабинета психолога, социального 

педагога в  период каникул (приложение № 2) 

  1.4     Возложить ответственность за сохранение жизни и здоровья  обучающихся во время 

проведения мероприятий на классных руководителей, руководителей секций и кружков. 

1.5. Разработать и утвердить план работы ШВР на зимние каникулы 2022 – 2023 

учебного года (приложение 3) 

  2.    Можейко О.В., зам. директора по АХР, ответственному за безопасность в школе: 

  2.1 До 26.12.2022 года провести учебные тренировки по эвакуации, в случае  

возникновения угрозы террористического акта и ЧС техногенного характера, действиям 

обучающихся и работников в случае обнаружения подозрительных предметов, при 

поступлении сообщений при угрозе совершения террористического акта. 

  3.     Волынчук Е.Г., ответственной за школьный сайт: 

  3.1    Разместить информацию об организации работы  в период зимних каникул на сайте 

школы. 

4.    Социальному педагогу – Гайдадиной Т.П.: 

4.1.   Обеспечить организованной занятостью детей, находящихся на различных видах  

  

             ПРИКАЗ 

 

«___»____________2022 г  № _____– УВР 



учёта, в период зимних  каникул. 

4.2.   Проинформировать родителей подростков, находящихся на различных видах  учёта о 

всех формах организованной занятости в школе. 

4.3.   Продолжить разъяснительную работу с детьми, подростками и их родителями о 

выполнении КЗ № 1539 «О мерах по профилактике безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних в Краснодарском крае» 

5. Шевченко Е.В., Азаровой Е.В., Лаптиновой И.И.,  Шмониной С.В., Мирошниковой 

И.С., Безнос Н.Д., Шуликовой А.Г., Свирской Г.В., Колтуновой Д.Е., Федяй Л.В., 

Курильченко О.В., Шестопал Н.И.  - педагогам-кураторам  учащихся, состоящим  на 

ОПДН, ВШУ обеспечить персональный контроль в период зимних каникул за занятостью 

обучающихся, проводить ежедневный мониторинг обучающихся данной категории. 

6. Классным руководителям 1 – 11 классов: 

6.1  Провести разъяснительную работу с родителями об усилении контроля за детьми  в 

период новогодних каникул; 

6.2  Разработать план проведения зимних  каникул с классным коллективом до 12 

декабря 2022г. 

6.3    Провести с учащимися все виды инструктажа перед уходом на каникулы: по 

антитеррористической,  пожарной безопасности, правилам поведения на  дороге, в местах 

массового скопления людей, по правилам безопасного поведения на  объектах 

железнодорожного транспорта, на льду, на воде и оказанию первой доврачебной помощи 

пострадавшим на водных объектах, соблюдению КЗ № 1539, о недопустимости курения и 

использования пиротехнических средств, о недопустимости нахождения детей на 

строительных площадках, в заброшенных зданиях и сооружениях. 

  6.4.    Возложить контроль за исполнением данного приказа на заместителя директора 

Илиндееву В.Е. 

 

 

 

Директор МАОУ СОШ № 55                                             В.П. Якубовская 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-12-27T19:47:44+0300
	v vc vb nb nb
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 55 ИМЕНИ СТЕПАНА ПЕРЕДЕРИЯ
	Я являюсь автором этого документа




